



## MEMORIA VALORADA

### 1.- OBJETO:

Se realiza la presente Memoria valorada para realizar la reparación del sistema de climatización del Edificio Espacio Vías, que como consecuencia de un acto de sabotaje se encuentra sin poder dar servicio a la nave de los cocheros.

### 2.- DESCRIPCIÓN DE LA OBRA:

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO/UD	TOTAL
Suministro e instalación de módulo enchufable de ampliación para Módulo de comunicaciones para 2 Módulos de expansión, colocado en módulo de control digital (DDC) básico. Montado y funcionando	1 ud	1.000,00 €/ud	1.000,00 €
Suministro e instalación de cable de cobre, de 2x(1x1.5 mm <sup>2</sup> Cu.), en configuración ( F+N ) , de tensión nominal 0.6/1 kV, tipo RV-K, con aislamiento de polietileno reticulado flexible y cubierta de PVC (UNE 21123), NO PROPAGACIÓN DE LA LLAMA ( UNE 20432-1 ), NO PROPAGACIÓN DEL INCENDIO ( IEEE 383 ), BAJA EMISIÓN DE GASES CORROSIVOS ( UNE 21147 ).	83,60 ml	3,00 €/ml	250,80 €
Suministro e instalación de cable de cobre de 4 pares de 0,8 mm <sup>2</sup> , aislados individualmente con cubierta termoplástica dieléctrica, tipo apantallado, categoría 6,	38 ml	2,00 €/ml	76,00 €

FECHA DE FIRMA: 06/11/2018  
HASH DEL CERTIFICADO: A97E454605FEFED8A0C9ED23B8B02C6206765B5CF  
Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de León - Código Seguro de Verificación: 450711DDOC29031C40225F59D4AA5

PUESTO DE TRABAJO: TÉCNICO/A SUPERIOR ARQUITECTO/A

NOMBRE: Miguel Angel Martínez Puente



con todo el conjunto recubierto a su vez por material sintético termoplástico, para cableado de señalización, control, voz o datos.			
		SUBTOTAL	1.326,80 €
		21% IVA	278,63 €
		<b>TOTAL:</b>	<b>1.605,43 €</b>

Los precios utilizados en esta Memoria corresponden a precios de mercado.

### 3.- PLAZO DE EJECUCIÓN

El plazo para la ejecución de la obra será de un mes a partir de la notificación de la aprobación del acuerdo en Junta de Gobierno Local.

### 4.- PRESUPUESTO

El presupuesto asciende a la cantidad de 1.326,80 €, más el 21% de IVA, quedaría un total de **MIL SEISCIENTOS CINCO euros con CUARENTA Y TRES céntimos.** (1.605,43 €).

FECHA DE FIRMA: 06/11/2018  
HASH DEL CERTIFICADO: A97E454605FEFED8A0AC9EDD23B8B02C6206765BCF

PUESTO DE TRABAJO: TÉCNICO/A SUPERIOR ARQUITECTO/A  
Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de León - <https://sede.aytoleon.es> - Código Seguro de Verificación: 450711DDOC29031C40225F59D4AA5

NOMBRE: Miguel Angel Martínez Puente